

REDAKCJA

i ADMINISTRACJA:

Kraków, Rynek Główny 28  
Telefony redakcji: 556-23;  
555-10 — Telefon admini-  
stracji 557-64 — wewn. 23

Sekretariat redakcji - czynny  
w godzinach 12-18, 18-19

Administracja czynna w godz-  
in od 9-16, w soboty od 9-11

# „PRZÓD”

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Nr 123

Kraków

Rok 57

## Fan Carrey rozszerza plotki

# Niezmiennie stawowisko związków zawodowych Z. S. R. R. w sprawie planu Marshalla

RZYM (PAP) — W związku z ogłoszeniem przez dziennik „Italia Socialista” wywiadu z sekretarzem amerykańskich związków zawodowych Carrey'a, który nawiązał do stanowiska radzieckich związków zawodowych w sprawie planu Marshalla uległo jakoby zmianie — przedłożenie radzieckich związków zawodowych Kominternu i do jego korespondentów agencji TASS w Rzymie oświadczenie, w którym stwierdził m. in.:

### De Nicola

nie będzie kandydował na prezydenta

RZYM — Według pewnych władz mości prezydent de Nicola oświadczył publicznie, że nie ma zamiaru kandydować ponownie na stanowisko prezydenta Włoch.

Powodem wycofania się prezydenta z życia publicznego jest — według urzędowych wiadomości — zły stan zdrowia.

### Premier Spaak

podą się do dymisji

LONDYN — Agencja Reutersa donosi z Brukseli, powołując się na dwa bierne informowania źródła, że premier belgijski Spaak postanowił podać się do dymisji.

Przebieg decyzji premiera Spaaka podlega do dymisji jest opozycja w łonie partii socjalistycznej, której Spaak jest przywódcą w sprawie nabycia dla szkół katolickich.

### Owocne obrady

Światowej Federacji Z. Z.

RZYM (SAP) — Podkomisja Komitetu Wykonawczego Światowej Federacji Związków Zawodowych zakończyła w poniedziałek swe obrady. Na zakończenie obrad wydano komunikat stwierdzający, że osiągnięta została całkowite porozumienie w wielu spornych sprawach.

Generalny sekretarz włoskiej generalnej konfederacji pracy oświadczył, że porozumienie osiągnięte w czasie obrad w Rzymie dotyczy wszystkich spornych kwestii organizacyjnych oraz odnoszących się do partii i generalnej linii politycznej Federacji.

### Strajk głodowy w Niemczech

rozszedł się

HAMBURG (SAP) — Strajk głodowy robotników przemysłu niemieckiego w strefach zachodnich rozszedł się. Do strajku zamierzają przystąpić również robotnicy przemysłu chemicznego, w szczególności

## Prowokacyjny pochód faszystów Mosley'a ostłaniany przez policję londyńską

LONDYN (SAP) — W dniu 1 maja faszyści brytyjscy spod znaku Mosley'a odbyli w centrum Londynu wieś na placu obeliskowym.

Wieś rozpoczęła od pielgrzymowania hitlerowskiego „Horst-Wessela”. Faszyści brytyjscy porównali się podobnie jak hitlerowcy podnieśnięciu tekstu Przechodnie, którzy byli przypadkami widami tego zgromadzenia nie ukrywali swego otarcia. Od pewnej kobiety wystrzelał sprzeczne na wodę tego kopiosława w stronę niemieckich mosley'ów pobili ją.

Policja odczekała kordonek wstrząsających aże chwilię był przez galeim publikacyjnie i nie interweniowała w obronie publiczności.

Do wiecu faszyści ustraszony podobnie klary przeszli przez ulice Londynu. Pochód był zakazany przez dwa rządy policjantów kroczyć przez do bohaty z przodu.

# bedyne rozwiązanie to niepodległość

## Delegat polski w ONZ o planach anglosaskich w Palestynie

LAKE SUCCESS (PAP) — W toku dyskusji nad amerykańskim

### Międzynarodowy Czerwony Krzyż interweniując w Palestynie

LONDYN (PAP) — Agencja Reutersa donosi, że w ciągu przedziału brytyjskie oddziały wojskowe patrolowały ulice Jaffy. Do incydentów nie doszło. Władze brytyjskie uprzedziły również oddziały arabskie i żydowskie i w razie potrzeby ponownie działają, artylerię zombarduje stanowisko odzyskanie, który rozpoznał

Z Jeruzalimu korespondent agencji Reutersa donosi, że przedstawiciel Międzynarodowego Czerwonego Krzyża ma rozpocząć rokowania z władzami arabskimi i żydowskimi w celu skłonienia ich do zawarcia porozumienia.

### Wyniki zbiórki 1-majowej na Wspólny Dom

WARSZAWA (PAP) — Do centralnego komitetu zbiorczy na Wspólny Dom zjednoczonej partii klasy robotniczej nadeszły meldunki o wynikach zbiórki ulicznej, przeprowadzonej w dniu 1 maja. Według dotychczasowych meldunków danej Warszawę zbierała około 2 i pół miliona zł.

W Katowicach zbiórki przyniosła dotychczas 421.782 zł i 141 kien centów. Według otrzymanych tam meldunków, w pow. katowickim zebrano pół miliona zł.  
Foszan zebrał 350 tys. zł, Rzeszów ponad 100 tys. zł. Ogółem wyniki będą podobne w ciągu najbliższych dni.

planem powierzenia dla Palestyny w komisji politycznej generalnego zjednoczenia ONZ 3.04.40; Polki dr. Suchy stwierdził, że nie należy dyskutować nad szczegółami, a należy raczej studiować, czy stan zawieszony powierzenia może być stosowany w wypadku Palestyny.

Delegat Polski oświadczył, że „pakt Ligi Narodów zagwarantował wolność, po krótkim okresie namierzenia, wszystkim narodom zamieszkałym terytorium, które niegdyś należało do Turcji. Oparto Palestynę wszystkie państwa uzyskały wolność, choć wolność ta jest czasem problematyczna. Funerazja mianła brytyjską w Palestynie zabrała - nie ku korzyści jedynym wyjątkiem jest niepodległość. Zasada powierzenia i opieki stosuje się tylko do narodów niedojrzałych pod względem politycznym. Rozwiązanie swobodnego zgromadzenia ONZ 29 listopada, ukł. i stwierdza, że oba narody samorzędowe. Palestyna są różnie do niepodległości brytyjskiej”.

Analizując przedłożony przez Stany Zjednoczone plan powierzenia dr. Suchy podkreślił, dwie je do cedy -

### Nowy rozkład jazdy na PKP

WARSZAWA. Ministerstwo Komunikacji podaje, że wiadomości je w dniu 9 maja będzie wchodzi w życie nowy plan rozkładu jazdy, który przynosi zmianę czasu i uwzględnia w komunikacji między narodowej, między innymi ulową i podmiejską.

# „Wszystkie narody świata są z nami” Odezwa 1-majowa gen. Markosa

RZYM (PAP) — ROZGŁOSIŁA WOLNEJ GRECKI OGŁOSIŁA ODEZWĘ 1-MAJOWĄ GŁOWYĄ NACZELNEGO GRECKIEJ ARMII DEMOKRATYCZNEJ, GENERAŁA MARKOSA.

Naród grecki i jego demokratyczna armia — głosi odezwa — zwyciężył dzień 1 Maja w pierwszych walkach walei przeciwko obcemu i paralizować a dżozem armad. Grecka armia demokratyczna jest elastyczna i skutecznie wielekroć wykastła imperializm amerykański - ich faszyzowskich agentów w Grecji, na jażym na celu zakazali narodu greckiego a każdy i uczynienia a Grecji koloni arcy bazy wyprzedził wstrząsający amerykańskiej Grecka armia demokratyczna walczą a niepodległość ojczyzny i a wyzwolenie ludu greckiego oraz a utworzenie nowego, demokratycznego państwa greckiego.

Wszystkie narody świata są z nami i wyrażają nam w dniu święta 1 Maja swą solidarność.

Przysięgając wszystkim żołnierzom, walczącym pod sztandarami greckiej armii demokratycznej podziwiania 1-majowej, general Markos wyzwał ich do zdwojenia wysiłków dla rozbicia planów obcych agentów i zdżozów narodu greckiego. Gen. Markos kończy swą odezwę, oświadczenie głęboką wdzięczność w całkowitej zależności demokratycznej armii Wolnej Grecji.

### Ziluzus greckiego polityka brytyjska

LONDYN (PAP) — Przywódcę lewego skrzydła brytyjskiej partii gen. Konrad Ziluzus wygłosił na wiecu przemówienie, w którym poddał ostrej krytyce politykę zagraniczną rządu brytyjskiego.

Ziluzus podkreślił, że obecne kierownictwo partii przy zairadzie podstawowe marzenia socjalizmu, nie tracąc politykę przysiężnych i podziału a partiami socjalistycznymi tych krajów, w których współpracują one a partiami komunistycznymi. Polityka ta — oświadczył Ziluzus — doprowadziła do całkowitego izolacji brytyjskiej partii przez odwrócić klasy realizującej wiedzę krajów europejskich.

# Krwawy odetw monarcho-faszyzmu za zabójstwo ministra Ladosa

ATENY (SAP) — W związku z zamachem na ministra sprawiedliwości rządu atenejskiego — Ladosa, odpowiedzialnego za rozstrzelanie tysięcy polskich greckich, władze bezpieczeństwa monarcho-faszyzmu rozpoznały krajową akcję odzwoju. Minister bezpieczeństwa wydał rozkaz, że wszystkie próby ułaskawienia miały być odrzucone.

We wtorek władze urzędowych

wiadomości rozstrzelano w całej Grecji 115 przetrwał. Na wyrok ośmiu jeżozie 830 osób 26 a ofiar. Tymczasem domaga z Aten, że tajna policja i śledztwa nie bierzą w i na własną rękę wykonuje siłki innych wyroków. Jednocześnie dokonuje się masowych aresztowań wśród robotników i inteligencji postępowej.

# Nowy rekord wydajności polskiego przemysłu węglowego

KATOWICE. Jak stwierdził raport instancje przysłały wojewódzki kopalnie polskie wydobły w lutym 1940 r. w ciągu 26 dni roboczych — 5.523.028 ton węgla kruszennego wykonując plan produkcji w 100 proc. Najwyższe zwiększenie produkcji — 5,9 proc. — osiągnęła Jednostka Zjednoczonego Przemysłu Węglowego 602.000 ton. Na następnych miejscach znajdują się Zjednoczenia Rudnickie (113,3 proc. planu) i Działkowickie 108,1 proc.

W kwietniu te podobnie przysłały wojewódzki osiągnął nowy rekord wydajności Jednostki, wykonując przeciętnie dla wszystkich kopalń 1.216 kg na jedną robotniczkę w ciągu 26 dni roboczych.

pracy górnicstwa polskiego w okresie powojennym. Zważ na o osiągnęły dzięki wzrostowi wydajności przeliczonej w ton, mieszając 2,6 proc. w porównaniu z marcem b. Najlepsze wyniki w zakresie wydajności uzyskała Rudnicka Zjednoczenie Przemysłu Węglowego — wyjądkom w tym Zjednoczeniu wzrosła na robotniczkę w ciągu kwietnia b. o 5,9 proc. Zjednoczenie Katowickie, które podniosło wydajność o 3,8 proc. a Działkowickie — o 2,8 proc.  
Plan załadowania przesyłu węgla wykonano w 100,8 proc., załadowanie

# Rodacy z USA wstąpiły sercem przy Polsce

## Wspólna konferencja z aktywnymi Siłami Zbrojnymi Zr. Zawodowców

**WROCLAW**. W dniu 12 stycznia, w godzinach popołudniowych, w siedzibie Klubu Zr. Zawodowców w Warszawie, odbyła się konferencja z okazji 35-lecia powstania Sił Zbrojnych Zr. Zawodowców. Wzięli w niej udział delegacje z USA, Kanada, Wielka Brytania, Francja, Niemcy, Włochy i Austria.

Przewodniczącym konferencji był pułkownik Stanisław Zielenka, wiceprezident Zarządu. W imieniu USA przemówił generał porucznik w rezerwie John G. Blum. W imieniu Kanady przemówił kapitan Robert G. Lusk.

Delegacja polska została przewodniczona przez pułkownika dyplomowanego Henryka Zielenkę. W jej skład wchodził również pułkownik dyplomowany Aleksander Zielenka.

Wskazywano na wzajemne korzyści i korzyści dla obu stron. Podkreślano, że Siły Zbrojne Zr. Zawodowców są siłą, która może przyczynić się do osiągnięcia przez Polskę samostanowienia i samostanowienia Europy.

# Prezydent R. P. z gwiazdą Targi Poznańskie

**POZNAŃ**. W dniu dzisiejszym w godzinach rannych odwiedził Międzynarodowy Targ Poznański Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Wałęsa. W towarzystwie First Lady Zofii Wałęsa, z wyjątkiem gwiazdy zagranicznej dyrektorzy Międzynarodowych Targów Poznańskich - Ryszarda i Stanisława Świerczyńskich - uczestniczył w oficjalnym otwarciu Targów. Prezydent wyraził swoje sympatie do targów i powiedział, że jest to bardzo ważna impreza dla polskiej gospodarki.

W tym celu wyjechał do Warszawy z delegacją 150-osobową. Delegacja ta będzie pracowała w Warszawie do 15 kwietnia.

Wyjazd ten jest częścią większego programu współpracy między obu państwami. W ramach tego programu odbędą się także inne imprezy kulturalne i sportowe.

# Nowy po R. P. objął placówkę w Sztokholmie

**STOKHOLM**. W dniu 12 stycznia w godzinach popołudniowych, w siedzibie Ambasady w Sztokholmie, odbyła się konferencja poświęcona 35-letniemu jubileuszowi powstania Sił Zbrojnych Zr. Zawodowców. Wzięli w niej udział delegacje z USA, Kanada, Wielka Brytania, Francja, Niemcy, Włochy i Austria.

# Humanitaryzm i demokracja wyciecznymi polityki ZSRR w Berlinie

**BERLINO**. W dniu 12 stycznia, w godzinach popołudniowych, w siedzibie Ambasady w Berlinie, odbyła się konferencja poświęcona 35-letniemu jubileuszowi powstania Sił Zbrojnych Zr. Zawodowców.

Przewodniczącym konferencji był pułkownik Stanisław Zielenka, wiceprezident Zarządu. W imieniu ZSRR przemówił generał porucznik w rezerwie Leonid Korotkiy.

Wskazywano na wzajemne korzyści i korzyści dla obu stron. Podkreślano, że Siły Zbrojne Zr. Zawodowców są siłą, która może przyczynić się do osiągnięcia przez Polskę samostanowienia i samostanowienia Europy.

# Ambasador Lotbaldów u ministra Młodzieży

**WARSAWA**. W dniu 12 stycznia, w godzinach popołudniowych, w siedzibie Ministerstwa Młodzieży i Sportu, odbyła się konferencja poświęcona 35-letniemu jubileuszowi powstania Sił Zbrojnych Zr. Zawodowców.

# Robotnicy portowi dotrzymali słowa. Plan przeładunku węgla przekroczony

**GDAŃSK**. W dniu 12 kwietnia, aktywni robotnicy portowi dotrzymali słowa, które powiedzieli na konferencji w sprawie zwiększenia efektywności pracy. W tym celu wyjechał do Warszawy z delegacją 150-osobową.

Wskazywano na wzajemne korzyści i korzyści dla obu stron. Podkreślano, że Siły Zbrojne Zr. Zawodowców są siłą, która może przyczynić się do osiągnięcia przez Polskę samostanowienia i samostanowienia Europy.

# Tow. dr Malinik przeszedł tryb wydziału

**WARSAWA**. W dniu 12 stycznia, w godzinach popołudniowych, w siedzibie Wydziału, odbyła się konferencja poświęcona 35-letniemu jubileuszowi powstania Sił Zbrojnych Zr. Zawodowców.

# Wzrost wewnątrz w ZSRR

**MOSKWA**. W dniu 12 kwietnia, aktywni robotnicy wewnątrz w ZSRR dotrzymali słowa, które powiedzieli na konferencji w sprawie zwiększenia efektywności pracy. W tym celu wyjechał do Warszawy z delegacją 150-osobową.

Wskazywano na wzajemne korzyści i korzyści dla obu stron. Podkreślano, że Siły Zbrojne Zr. Zawodowców są siłą, która może przyczynić się do osiągnięcia przez Polskę samostanowienia i samostanowienia Europy.

# Apel tow. Premiera do pomoc przy organizacji wystawy w Wrocławiu

**WARSAWA**. Wyznaczone na lipiec - wrzesień br. wystawa Biura Odwiedzin wrocławskiej Biuletynu Ministerstwa, w tym celu wyjechał do Warszawy z delegacją 150-osobową.

# Ciekawa inicjatywa SAP

**WARSZAWA**. Wyznaczone na lipiec - wrzesień br. wystawa Biura Odwiedzin wrocławskiej Biuletynu Ministerstwa, w tym celu wyjechał do Warszawy z delegacją 150-osobową.

# Bergen to nie Bogota

**Bergen**. Wyznaczone na lipiec - wrzesień br. wystawa Biura Odwiedzin wrocławskiej Biuletynu Ministerstwa, w tym celu wyjechał do Warszawy z delegacją 150-osobową.

# Okrywkowe wydobycie węgla w Kuzbasie

**WROCLAW**. Wyznaczone na lipiec - wrzesień br. wystawa Biura Odwiedzin wrocławskiej Biuletynu Ministerstwa, w tym celu wyjechał do Warszawy z delegacją 150-osobową.

Wskazywano na wzajemne korzyści i korzyści dla obu stron. Podkreślano, że Siły Zbrojne Zr. Zawodowców są siłą, która może przyczynić się do osiągnięcia przez Polskę samostanowienia i samostanowienia Europy.

W tym celu wyjechał do Warszawy z delegacją 150-osobową. Delegacja ta będzie pracowała w Warszawie do 15 kwietnia.

# Rozmowy radziecko-brytyjskie w sprawie transportu w Niemczech

**LONDYN**. W dniu 12 kwietnia, aktywni robotnicy w Niemczech dotrzymali słowa, które powiedzieli na konferencji w sprawie zwiększenia efektywności pracy. W tym celu wyjechał do Warszawy z delegacją 150-osobową.

Wskazywano na wzajemne korzyści i korzyści dla obu stron. Podkreślano, że Siły Zbrojne Zr. Zawodowców są siłą, która może przyczynić się do osiągnięcia przez Polskę samostanowienia i samostanowienia Europy.

# Zaprzęgnięcie na zarówki będzie wkrótce pokryte

**WARSZAWA**. Wyznaczone na lipiec - wrzesień br. wystawa Biura Odwiedzin wrocławskiej Biuletynu Ministerstwa, w tym celu wyjechał do Warszawy z delegacją 150-osobową.

# Prezident USA w Warszawie

**WARSAWA**. Wyznaczone na lipiec - wrzesień br. wystawa Biura Odwiedzin wrocławskiej Biuletynu Ministerstwa, w tym celu wyjechał do Warszawy z delegacją 150-osobową.

# Zaproszenie na zarówki będzie wkrótce pokryte

**WARSZAWA**. Wyznaczone na lipiec - wrzesień br. wystawa Biura Odwiedzin wrocławskiej Biuletynu Ministerstwa, w tym celu wyjechał do Warszawy z delegacją 150-osobową.

# Prezident USA w Warszawie

**WARSAWA**. Wyznaczone na lipiec - wrzesień br. wystawa Biura Odwiedzin wrocławskiej Biuletynu Ministerstwa, w tym celu wyjechał do Warszawy z delegacją 150-osobową.

# Zaproszenie na zarówki będzie wkrótce pokryte

**WARSZAWA**. Wyznaczone na lipiec - wrzesień br. wystawa Biura Odwiedzin wrocławskiej Biuletynu Ministerstwa, w tym celu wyjechał do Warszawy z delegacją 150-osobową.

# Prezident USA w Warszawie

**WARSAWA**. Wyznaczone na lipiec - wrzesień br. wystawa Biura Odwiedzin wrocławskiej Biuletynu Ministerstwa, w tym celu wyjechał do Warszawy z delegacją 150-osobową.

# Zaproszenie na zarówki będzie wkrótce pokryte

**WARSZAWA**. Wyznaczone na lipiec - wrzesień br. wystawa Biura Odwiedzin wrocławskiej Biuletynu Ministerstwa, w tym celu wyjechał do Warszawy z delegacją 150-osobową.

# Przebudowa struktury wsi polskiej

Przebudowa wsi polskiej i struktury naszego rolnictwa jest sprawą nie tylko obywateli, ale całego społeczeństwa. Jest to problem dający i interesujący szeroki pokój, gdyż z tym problemem związane jest życie i dobrostan całego społeczeństwa. Jest to problem dający i interesujący szeroki pokój, gdyż z tym problemem związane jest życie i dobrostan całego społeczeństwa.

Wzrost wsi polskiej i struktury naszego rolnictwa jest sprawą nie tylko obywateli, ale całego społeczeństwa. Jest to problem dający i interesujący szeroki pokój, gdyż z tym problemem związane jest życie i dobrostan całego społeczeństwa.

Wzrost wsi polskiej i struktury naszego rolnictwa jest sprawą nie tylko obywateli, ale całego społeczeństwa. Jest to problem dający i interesujący szeroki pokój, gdyż z tym problemem związane jest życie i dobrostan całego społeczeństwa.

# Wojenne Powstanie Śląskie

„Za niewinną przemoc krwi — odpowiadajcie własną krew”, były to słowa śląskiej walczącej młodzieży.

Niewinnie śląską krew polską po barbarzyńskich czynach zbrodniarzy „arabizacji” i band „organizacji” po udołowaniu 1.11.1920 roku przetrzymali w niewoli. Przeważnym męczeństwem sprawę polską na Śląsku, w Rudzie Śląskiej był buntowniczy Wincenty Janas, który zginął w sierpniu 1918 r., zamordowany przez „arabizację” i bandy. Drugą ofiarą był Niemcewicz, który w tymże brudnym sporze zginął 11.11.1920 r. w Niemczech w Nowym Bytomiu. Do męczenników, którzy zginęli w czasie opartychnienia naszego państwa w Katowicach zamordowany, a potem wrzucony do rzeki Rawy.

Wstawa powstania na Śląsku wybuchła w noc 16 na 17.11.1918 r. Wstawa powstania na Śląsku wybuchła w noc 16 na 17.11.1918 r. Wstawa powstania na Śląsku wybuchła w noc 16 na 17.11.1918 r.

W tym roku władze kolonialne za zgodą na III. III. 1931 r. dopuszczając do głoszenia ludobójnego obrotu przybrały w Niemczech, a nawet u całego świata, który urodził się na Śląsku, i emigracji. Była to jedna z wielu takich jak na ogólnie 1.11.1920 roku przetrzymali w niewoli. Przeważnym męczeństwem sprawę polską na Śląsku, w Rudzie Śląskiej był buntowniczy Wincenty Janas, który zginął w sierpniu 1918 r., zamordowany przez „arabizację” i bandy.

Wynik powstania śląskiego był podstępny do głoszenia przywrócić granicy polsko-niemieckiej. Polacy śląscy w związku z głoszeniem powstania na Śląsku nowa władza polska w tym czasie przywrócić granice polsko-niemieckiej. Polacy śląscy w związku z głoszeniem powstania na Śląsku nowa władza polska w tym czasie przywrócić granice polsko-niemieckiej.

## Z naszego stanowiska

# W Paesytynie leje się krew

11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie.

11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie.

11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie.

11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie.

Zagadnienie reformy rolnej związane z nią przebudowa wsi, jest przedmiotem w tym czasie w naszym kraju. W 1921 r. Polska posiadała 3.200.000 hektarów gospodarstw chłopskich i 18.000 gospodarstw folwarcznych. Gospodarstwa folwarczne jednak liczyły 100.000 hektarów, natomiast gospodarstwa chłopskie 3.200.000 hektarów.

Udziałem w 1920 r. reformy rolnej w tym czasie w naszym kraju. W 1921 r. Polska posiadała 3.200.000 hektarów gospodarstw chłopskich i 18.000 gospodarstw folwarcznych. Gospodarstwa folwarczne jednak liczyły 100.000 hektarów, natomiast gospodarstwa chłopskie 3.200.000 hektarów.

W tym doświadczeniu należało wyznaczyć właściwy kierunek, w tym doświadczeniu należało wyznaczyć właściwy kierunek, w tym doświadczeniu należało wyznaczyć właściwy kierunek.

Rok ubiegły był wielkim kręceniem do wielkiego dnia. W 1917 r. rozpoczęliśmy 29.11.18 r. a 1.11.1920 r. rozpoczęliśmy 29.11.18 r. a 1.11.1920 r. rozpoczęliśmy 29.11.18 r. a 1.11.1920 r.

Wielki smutek nad Paesytyną, w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie.

Wielki smutek nad Paesytyną, w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie.

Wielki smutek nad Paesytyną, w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie.

Wielki smutek nad Paesytyną, w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie.

Wielki smutek nad Paesytyną, w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie.

Wielki smutek nad Paesytyną, w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie.

Wielki smutek nad Paesytyną, w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie.

Wielki smutek nad Paesytyną, w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie.

Wielki smutek nad Paesytyną, w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie.

Wielki smutek nad Paesytyną, w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie.

Wielki smutek nad Paesytyną, w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie.

Wielki smutek nad Paesytyną, w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie. Złoty dzień 11 V Paesytynie leje się krew, a w Anglii w Londynie.





